
МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫШТЫШЫ 
КУГИЖАНШЫ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ 
«КОЗБМОДЕМ ЬЯН СК ХАЛАН 

«ДАРОВАНИЕ» ШКОЛ-ННТЕРНАТ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.КОЗЬМОДЕМЬЯНСКА 

«ДАРОВАНИЕ»

П Р И К А З  
от 31 августа 2022 г. № 41/1-од

Об организации питания 
в ГБОУ Республики Марий Эл 

«Школа-интернат г. Козьмодемьянска «Дарование» 
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
20 июня 2020 г. №900 «О внесении изменений в государственную программу 
Российской Федерации «Развитие образования», постановление 
Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2020 г. №306, а также 
Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Питание обучающихся начать с 1 сентября 2022 года на базе школьной 
столовой. Организацией питания занимаются: шеф-повар Немова Е.Ю., 
повара: Атласкина М.В., Яровикова Г.М.

2. Для контроля за качеством приготовления блюд и кулинарных 
изделий возложить на бракеражную комиссию в составе:

Воронова С.А., старший воспитатель;
Охотникова М.А., медицинская сестра;
Немова Е.Ю., шеф-повар.
3. Отбор и хранение суточных проб производится Охотниковой М.А., 

медицинской сестрой.
4.Прибыткова Е.Ю., зав. складами, несёт отвественность за наличие 

сертификатов качества поступающих продуктов, срок их реализации и 
условий хранения.

5. «С»-витаминизацию готовых блюд проводит Охотникова М.А., 
медицинская сестра и регистрирует в специальном журнале.

6. Каждый работник столовой несёт ответственность за состояние 
рабочего места, выполнением правил личной гигиены, выполнение 
технологических и санитарных требований.

7.Проводить генеральную уборку помещений пищеблока, оборудования 
и инвентаря с последующей дезинфекцией в последнюю субботу месяца.



8. Организовать бесплатное питание для детей из многодетных семей и 
детей-инвалидов из расчета 63 руб. в день на одного ребёнка и 82 руб. для 
детей с круглосуточным пребыванием.

9. Организовать бесплатное горячее питание (обед) для обучающихся 
1-4 классов в размере 72 руб. 96 коп. в день на одного ребёнка.

10. Организовать 2-х, 3-х и 5-разовое питание для всей категории 
обучающихся на платной основе за счёт родительских средств на договорной 
основе.

11. Плата осуществляется путём перечисления денежных средств 
родителем через кредитные организации.

12. Классным руководителям вести контроль за питанием обучающихся, 
разъяснять родителям и обучающимся необходимость горячего питания по 
режиму.

13. Создать комиссию по питанию, организовать родительский контроль 
за организацией питания обучающихся.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н. А. Толстова

С приказом ознакомлены:

Воронова С.А. Охотникова М. А.
Немова ЕЛО. Прибыткова Е.Ю.
Яровикова Г.М. Атласкина М.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. 
КОЗЬМОДЕМЬЯНСКА "ДАРОВАНИЕ", Толстова Наталья Алексеевна, Директор

21.06.23 13:19 
(MSK)

Сертификат 302B5964A0E11142B1A9FB07EE44F190


